

**MM Finans ApS**  
Landsebakken 24  
2840 Holte  
CVR-nr. 27345638

## **Årsrapport 2018**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 28.05.2019

### **Dirigent**

---

Navn: Morten Kaas Vinther

## Indholdsfortegnelse

	<b><u>Side</u></b>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2018	7
Balance pr. 31.12.2018	8
Egenkapitalopgørelse for 2018	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

MM Finans ApS  
Landsebakken 24  
2840 Holte

CVR-nr.: 27345638  
Hjemsted: Rudersdal  
Regnskabsår: 01.01.2018 - 31.12.2018

## Bestyrelse

Morten Kaas Vinther  
Mads Halgaard Madsen

## Direktion

Morten Kaas Vinther  
Mads Halgaard Madsen

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Weidekampsgade 6  
Postboks 1600  
0900 København C

## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Selskabets aktivitet består i investering i aktier, obligationer, valuta, fast ejendom samt dermed beslægtet virksomhed.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultat udviser et overskud på 11.780 t.kr. mod et overskud på 7.143 t.kr. i 2017. Den samlede aktivsum udgør pr. 31.12.2018, 58.406 t.kr. og egenkapitalen 47.069 t.kr.

Ledelsen anser resultatet som tilfredsstillende.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.



## Resultatopgørelse for 2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> <u>kr.</u>	<u>2017</u> <u>t.kr.</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>218.493</b>	<b>258</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		11.044.053	6.767
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		583.019	164
Andre finansielle omkostninger	2	<u>(85.067)</u>	<u>(46)</u>
<b>Resultat før dagsværdireguleringer og skat</b>		<b>11.760.498</b>	<b>7.143</b>
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme		<u>250.000</u>	<u>0</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>12.010.498</b>	<b>7.143</b>
Skat af årets resultat		<u>(230.074)</u>	<u>0</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>11.780.424</u></b>	<b><u>7.143</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		<u>11.780.424</u>	<u>7.143</u>
		<b><u>11.780.424</u></b>	<b><u>7.143</u></b>

## Balance pr. 31.12.2018

	<u>Note</u>	<u>2018 kr.</u>	<u>2017 t.kr.</u>
Investeringsejendomme		6.000.000	5.750
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		0	0
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	<b>3</b>	<b><u>6.000.000</u></b>	<b><u>5.750</u></b>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		42.922.236	31.913
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		256.154	256
Kapitalandele i associerede virksomheder		0	1.068
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	<b>4</b>	<b><u>43.178.390</u></b>	<b><u>33.237</u></b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b><u>49.178.390</u></b>	<b><u>38.987</u></b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		0	3
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		9.141.787	4.239
Periodeafgrænsningsposter		11.475	11
<b>Tilgodehavender</b>		<b><u>9.153.262</u></b>	<b><u>4.253</u></b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b><u>74.780</u></b>	<b><u>81</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b><u>9.228.042</u></b>	<b><u>4.334</u></b>
<b>Aktiver</b>		<b><u>58.406.432</u></b>	<b><u>43.321</u></b>

## Balance pr. 31.12.2018

	<u>Note</u>	<u>2018 kr.</u>	<u>2017 t.kr.</u>
Virksomhedskapital		125.000	125
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		42.872.236	32.591
Overført overskud eller underskud		4.071.933	2.573
<b>Egenkapital</b>		<b>47.069.169</b>	<b>35.289</b>
Udskudt skat		143.000	0
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>143.000</b>	<b>0</b>
Gæld til realkreditinstitutter		2.418.573	2.644
Deposita		126.050	122
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	5	<b>2.544.623</b>	<b>2.766</b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	5	181.327	135
Leverandører af varer og tjenesteydelser		48.951	56
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	75
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		1.299.496	1.296
Skyldig selskabsskat		67.348	0
Anden gæld		7.031.992	3.674
Periodeafgrænsningsposter		20.526	30
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>8.649.640</b>	<b>5.266</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>11.194.263</b>	<b>8.032</b>
<b>Passiver</b>		<b>58.406.432</b>	<b>43.321</b>
Personaleomkostninger	1		
Eventualforpligtelser	6		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		

## Egenkapitaloppgørelse for 2018

	<b>Virksom- hedskapital kr.</b>	<b>Reserve for netto- opskrivning efter indre værdis metode kr.</b>	<b>Overført overskud eller underskud kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital primo	125.000	32.590.844	2.572.901	35.288.745
Overført til reserver	0	(762.661)	762.661	0
Årets resultat	0	11.044.053	736.371	11.780.424
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>125.000</b>	<b>42.872.236</b>	<b>4.071.933</b>	<b>47.069.169</b>

## Noter

	<u>2018</u>	<u>2017</u>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<u>0</u>	<u>0</u>
	<u>2018</u>	<u>2017</u>
	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
<b>2. Andre finansielle omkostninger</b>		
Renteomkostninger i øvrigt	<u>85.067</u>	<u>46</u>
	<u><b>85.067</b></u>	<u><b>46</b></u>
	<u>Investe-</u>	<u>Andre</u>
	<u>rings-</u>	<u>anlæg,</u>
	<u>ejendomme</u>	<u>drifts-</u>
	<u>kr.</u>	<u>materiel og</u>
		<u>inventar</u>
		<u>kr.</u>
<b>3. Materielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris primo	<u>5.750.000</u>	<u>18.750</u>
<b>Kostpris ultimo</b>	<u><b>5.750.000</b></u>	<u><b>18.750</b></u>
Af- og nedskrivninger primo	<u>0</u>	<u>(18.750)</u>
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<u><b>0</b></u>	<u><b>(18.750)</b></u>
Årets dagsværdireguleringer	<u>250.000</u>	<u>0</u>
<b>Dagsværdireguleringer ultimo</b>	<u><b>250.000</b></u>	<u><b>0</b></u>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<u><b>6.000.000</b></u>	<u><b>0</b></u>

Selskabets investeringsejendomme er beliggende på Damhusvej 18 i Odense, og er udlagt som bolig-ejendom på 482 m<sup>2</sup>.

### Dagsværdi af ejendommen

Ejendommens dagsværdi vurderes ved hjælp af en afkastbaseret værdiansættelsesmodel, hvor værdien opgøres på baggrund af ejendommens driftsafkast og et individuelt fastsat afkastningsgrad. Beregningen er udarbejdet i overensstemmelse med de af Dansk Ejendomsmæglerforening udmeldte standarder.

Det er DCF beregning fastsat et forrentningskrav på 5,0 %, hvilket er fastsat på baggrund af ejendoms-markedet i Odense på balancedagen, hvor der også er taget højde for ejendommens type samt bygningens beliggenhed i Odense. Den årlige lejeindtægt er fast til 595 t.kr samt driftsomkostninger på 275 t.kr, hvorved der er regnet med et driftsafkast på kr. 663,28 pr. m<sup>2</sup>. Der regnes ikke med tomgang i bolig-ejendommen, som følge af de kontrakter selskabet har lavet med lejerne.

## Noter

Ændring i afkastprocent	Procent	-1,0%	-0,5%	0,0%	0,5%	1,0%
Afkastprocent	Procent	4,0%	4,5%	5,0%	5,5%	6,0%
Ændring i markedsværdi	Dkk t.kr.	1.596	708	-	(583)	(1.068)
Markedsværdi	Dkk t.kr.	7.596	6.708	6.000	5.417	4.932
Værdi pr. m2	Dkk	15.759	13.917	12.448	11.239	10.232

	<b>Kapital- andele i tilknyttede virk- somheder kr.</b>	<b>Tilgode- havender hos tilknyttede virk- somheder kr.</b>	<b>Kapital- andele i associerede virk- somheder kr.</b>
<b>4. Finansielle anlægsaktiver</b>			
Kostpris primo	82.500	256.154	306.792
Afgang ved virksomhedssalg o.l.	0	0	(306.792)
Afgange	(32.500)	0	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>50.000</b>	<b>256.154</b>	<b>0</b>
Opskrivninger primo	31.830.163	0	760.681
Andel af årets resultat	11.044.053	0	269.567
Tilbageførsel af opskrivninger	(1.980)	0	0
Tilbageførsel ved afgange	0	0	(1.030.248)
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>42.872.236</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>42.922.236</b>	<b>256.154</b>	<b>0</b>

	<b>Hjemsted</b>	<b>Rets- form</b>	<b>Ejer- andel %</b>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder omfatter:			
Østerbro Holding 1-7 ApS	København	ApS	100,0

## Noter

	<b>Forfald inden for 12 måneder 2018 kr.</b>	<b>Forfald inden for 12 måneder 2017 t.kr.</b>	<b>Forfald efter 12 måneder 2018 kr.</b>	<b>Restgæld efter 5 år kr.</b>
<b>5. Langfristede gældsforpligtelser</b>				
Gæld til realkreditinstitutter	181.327	135	2.418.573	1.811.525
Deposita	0	0	126.050	0
	<b>181.327</b>	<b>135</b>	<b>2.544.623</b>	<b>1.811.525</b>

### 6. Eventualforpligtelser

Selskabet er administrationselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.

### 7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme, der har en regnskabsmæssig værdi pr. balancedagen udgørende 6.000 t.kr.

Selskabet har afgivet ubegrænset selvskyldner kaution over for associerede selskab, M1 Entreprise ApS. Selskabet har afgivet ubegrænset selvskyldner kaution over for tilknyttede selskab, Ejendomsselskabet Østerbro 1-7 P/S.
